Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

347Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 19 de Março de 2020 • Edição IVXXXIV

CÃMARA MUNICIPAL DE SANTO INACIO DO PIAUI-PI
C'.Nl'J N" 63.324.917 /0001 -61

1111A sHn Jn•~ . !14, c:~nrm, n:r M .!ilill-onn
Sl.llto laáao do l'lauí-1'1

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.218

Abre no orçamento vfgenll!! credltD adicional suplementar e da outras~

Resolve :
Art.i go lo . - Fi ca aberto no orçamento v i gente , um crédito adi c i onal sup lementar na
i mportãncla de R$1.500, 00 d.istribuidos as seguintes dotaç6es:

SuptementaçlO ( +) 1.500,00
01 01 CIO CÃMAAA MUNICIPAL OE SANTO INÃCIO 00 PIAU1

20 01.031.0001 ,2001 .0000 MANUTENÇÃO OA CÃMARA MUNICIPAL. 1,500,00
3.3.'10.08,56 SALARIO-FAMIU A F.R.: 1 001 00
001 Raeurm• OrdlMlkli•
100 000 Glt'al

Artigo 2o. - o crédito aberto na to.rma do a.rti go anterior sei::á cobe:z:to com :r:ecursos
proveni entes de:

Anulação:

01 01 00 CÃMARA MUNICIPAL DE SANTO INACIO DO PIAUI

01 .031 .0001 .2001 .0000 MANUTENÇÃO 0A CÃMARAMUNICIPAL
3. 1.90.11 .00 VfNCIM E"NTOS E VANT.-..OENS FIXAS· PESSOAL CML
001 Reanot 0Jdln·r1o•
100 000 Geral

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vi gor na dat.a de sua publ ic:açlo .

TAIRO MOURA MESQUITA
PREFEITO MUNICIPAL

SANTO INÁCIO, 02 de janeiro de 2020

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNTCÍPTO DE SÃO RAIMUNDO ONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

ERRATA REFERENTE A VISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 00312020.

.1..soo,00
F.R.. Orupo: t 001 00

-1.SOO,OO

Devido a um erro de digitação, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, faz publicar a presente
errata, referente à publicação do aviso de licitação TOMADE PREÇO n"003/2020, publicado
no Diário Oficial dos Municípios, Edição IVXXIX. 12 de Março de 2020.

ONDE SE LÊ:
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
31/03/2020 as 08h30min

LEIA-SE:
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
03/04/2020 as 08h30min

São Raimundo Nonato - PI 11 de março de 2020

Paul o Sergi o de Negreiros
Presidente/CPL

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PRJMEIRO TERMO ADITIVO, AO CONTRA TO Nº
098/2018 REFERENTE AO OBJETO DE RECEPÇÃO E
RETRANSMISSÃO DE SINAL ABERTO DA
PROGRAMAÇÃO DA TV MEIO NORTE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
SÃO RAIMUNDO NONA TO-PI, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNIC(PIO DE SÃO RAIMUNDO
NONA TO - PI, E A EMPRESA RADIO TELEVISÃO DO
PIAUÍ LTDA - ME, NOS TERMOS QUE SEGUEM, EM
CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93 E 10.520/02

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Pl, CNP J Nº 06.772.859/0001-03, estabelecida na BR 020, s/n, Bairro Primavera, CEP
nº 64770-000, neste ato representada pela senhora Carmelita de Castro Silva, prefeita
municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e domicilia.da na Rua Benedito Lopes,
S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI._

CONTRATADO: A EMPRESA: RADIO TELEVISÃO DO P.IAUI L TDA - ME, inscrita
no CNPJ Nº 01.743 .572/0001··23, com sede ria Rua - Professor Alceu Brandão, nº 2165.
sala-A, bairro monte Castelo, CEP: 64.016-740 - Teresina - Piauí, neste ato n.:presentada
por procuração da S~ MARIA. VALDENIZIA PONTES MELO, brasileira, casada,.
Contadora, portadora do RG: l.13460~SSP-Pi e do CPF Nº 64:016-150, com endereço
profissional na cidade de Teresina, capital do Estado do Piauí, à Rua Alceu brandão, 2165.
SALA - A, bairro Monte Castelo.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Tenno Aditivo tem por objeto a prorrogaçã.o da vigfncia do Contrato n•
098/2018, processo administrativo Nº 041/2018, Inexigibilidadc Nº 003/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogaçãp do pr117..o no _artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993 .

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO"PRAZO'
Por· este Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 098/2018, será prorrogado por mais
12(doze) meses.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: os recursos correntes do
orçamento exercício 2019,
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01
PROGRAMA: 04
PROJETO: 04.122.0002.2012.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRlOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº 098/2018,
processo administrativo Nº 041/2018, Inexigibilidade Nº 003/2018, desde que nlo
contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.
E. por estarem justos e acordados. as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (tr!s)
vias de igual teor e forma. ·

"São Ra.iinundo Nonato-PI, 07 de maio de 201.9.

Carmelita de Castro Silva

· . · ~unicipal

RADIO TELÉVISÔl5Õ PIAuf LIDA- ME
CNPJNº O_l.!43.572/000,1-23

TESTEMUNHAS.

t•-----~------ - -,------
CPF Nº:

2• ________________ __ _

CPFN":

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent